
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 1445

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Campeonato del Mundo obtenido por el 
seleccionado argentino femenino de hockey sobre 
patines Las Águilas, en el XII Campeonato Mundial 
Femenino de Hockey sobre Patines, realizado entre 
los días 22 de octubre y 1º de noviembre de 2014 
en la ciudad de Tourcoing, República de Francia. 
Expresión de beneplácito.

1. Caselles. (8.726-D.-2014.)
2. Cáceres. (8.856-D.-2014.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los proyectos 
de resolución de la señora diputada Caselles y del señor 
diputado Cáceres por los que se expresa beneplácito por 
la destacada actuación y desempeño del seleccionado ar-
gentino femenino de hockey sobre patines Las Águilas al 
obtener el Campeonato del Mundo en el XII Campeonato 
Mundial Femenino de Hockey sobre Patines realizado del 
22 de octubre al 1º de noviembre de 2014 en Tourcoing, 
República de Francia; y, por las razones expuestas en el 
informe que se acompaña aconseja la tramitación, confor-
me lo establece el artículo 114 del Reglamento de la Ho-
norable Cámara de Diputados de la Nación, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito y felicitar por la destacada 
actuación y desempeño del seleccionado argentino fe-
menino de hockey sobre patines Las Águilas al obtener 
el título en el XII Campeonato Mundial Femenino de 
Hockey sobre Patines entre los días 22 de octubre y 
1º de noviembre de 2014 en la ciudad de Tourcoing, 
República de Francia.

Cabe destacar que el pentacampeonato conseguido por 
el equipo nacional posiciona a la Argentina como el país 
que más medallas de oro obtuvo en esta competencia.

Sala de la comisión, 18 de noviembre de 2014.

Mauricio R. Gómez Bull. – Claudia A. 
Giaccone. – Nora E. Bedano. – Ricardo 
Buryaile. – María E. Balcedo. – Jorge 
A. Cejas. – Carlos G. Donkin. – Omar 
A. Duclós. – Mario R. Fiad. – Carlos E. 
Gdansky. – Verónica E. González. – Pablo 
L. Javkin. – Graciela Navarro. – Héctor 
E. Olivares. – Élida E. Rasino. – Julio R. 
Solanas. – Cristina I. Ziebart.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes al considerar los proyectos 
de resolución de la señora diputada Caselles y del señor 
diputado Cáceres, ha creído conveniente unificarlos en 
un sólo dictamen, sin que por ello altere o modifique el 
justo y necesario requerimiento planteado y luego de 
un exhaustivo análisis, le presta su acuerdo favorable.

Mauricio R. Gómez Bull.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito y felicitar por la destacada 
actuación y desempeño del seleccionado argentino 
femenino de hockey sobre patines Las Águilas por 
la obtención del Campeonato del Mundo en el 12º 
Campeonato Mundial Femenino de Hockey sobre Pa-
tines, llevado a cabo entre el 22 de octubre y el 1º de 
noviembre de 2014 en Tourcoing, Francia.

Graciela M. Caselles.

Impreso el día 26 de noviembre de 2014
Término del artículo 113: 5 de diciembre de 2014



2 O.D. Nº 1.445 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

mundial llevado a cabo en la ciudad de Tourcoing, 
Francia, donde Las Águilas, obtuvieron el título de 
campeonas del mundo. Es el pentacampeonato con-
seguido por el equipo nacional, posicionando a la Ar-
gentina como el país que más medallas de oro obtuvo 
en la historia de esta competencia.

Eduardo Cáceres.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar reconocimiento por la labor deportiva del 
seleccionado femenino de hockey sobre patines en el 


